**OS ICM**, pro ausim, *Comicoium more.* Attic. 186 b, Quod autem osim hanc rem, *ἐξ ἑοῦ* à te. Quod, inquit, ausim sub tyranno Cæsare viuere, mandatum à te habeo.

**OSTENDENDVM**, ad Her. 10 b, De his primùm partibus ostendendum est: deinde, &c.

**OSTENDO**, dis, *demonstro, doceo, propono, planum facio, declaro, significationem habeo.* de Orat. 97 a, Omnes loci artis inquirentibus nobis ostendunt se & occurrunt. pro Sex. R. 33 a, Os tuum non modò ostendis, sed etiam offers. I. V. 76 b, Nec tam nefarijs criminibus, & tam multis testibus cuius, ora iudicum aspicere, & os suum pop. Romano ostendere auderet. de Ar. 249 a, Hæc *Mæser magna* nobis & scelestorum indicia ostendit, & periculum signa patefecit. de Som. 127 a, Hic tu ostendas oportet patriæ lumen animi, ingenij consiliijq; tui. pro Cec. 287 a, Sicut & viuus multis ipse rebus ostendit, & in morte sua testamento declarauit. Ep. 129 b, Et si munus flagitare, quamuis quis ostenderit, ne populus quidem solet, nisi concitatus: tamen, &c. id est, *pro misere.* I. V. 217 a, Iste tum metum, tum spem ostendere. Attic. 2 a, Demonstratui hæc Cæcilio, simul illud ostendi, &c. Attic. 127 b, De Italia nihil mihi vnquam ostendas. Qu. frat. 303 a, Tribuni sunt nobis amici, consules se optime ostendunt, prætores habemus amicissimos. \* de Am. 114 a, In qua amicitia nisi (vt dicitur) apertum pectus videas, tuumq; ostendas. de Som. 127 a, Ostendebat Carthaginem de excelso & pleno stellarum, illustri & claro quodam loco.

**OSTENDOR**, ris, de Vniu. 202 a, Palàm ostendi. id est, *palàm apparere.* pro Arch. 188 b, Si non hic tantus fructus ostenderetur. Att. 177 a, Cum præsertim ne spes quidè vlla ostendatur. contr. Rul. 67 a, Cui errato nulla venia proponitur, nò dubitanti fidele consilium, non laboranti certum subsidium nobilitatis ostenditur.

† Syntaxis. *Ostendere se, & occurrere, de locis argumentorum. Ostendere & offerre. Lumen animi ostendere. Ille se optime ostendit semper. Iam ostenditur, id est, patet.*

**OSTENTATIO**, onis, *venditatio, simulatio, vanitas, gloria.* ad Her. 40 a, pro R. P. 128 b, Quod genus tandem est illud ostentationis & gloriæ, de Orat. 139 a, Vitanda est ingenij ostentationisq; suspicio. de Or. 111 b, Et eo magis, quod nulla mihi ostentatione vidèris esse vsurus. de Fin. 81 a, In fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur. contr. Rul. 65 a, Consul veritate, nò ostentatione popularis. Off. 41 b, Qui

simulatione & inani ostentatione, ficto non modò sermone, sed etiam vltu stabilem se gloriæ consequi posse rentur, vehementer errant. Off. 10 a, Quæ ab ostentatione proficisci potius, quàm à voluntate videantur. pro Flacc. 157 a, Vbi illa magnifica & gloriosa ostentatio ciuitatis? Att. 75 a, Intelligis ostentationes nunc in discrimen esse adductas, &c. de Am. 112 a, Virtus venditatio quada atq; ostentatio esse dicitur. Parad. 124 a, Quæ est ista in commemoranda pecunia tua tam insolens ostentatio? \* ad Her. 40 a, Quæ singulis diebus efficiat (*al. offerat*) gloria atq; ostentatione. de Fin. 121 b, Quæ est causa istarum angustiarum? Gloriosa ostentatio in constituendo summo bono. Tusc. 177 a, Qui disciplinam suam, non ostentationem scientiæ, sed legem vitæ putet.

† Syntaxis. *Ostentatio & gloria. Veritate, non ostentatione pius. Simulatio, inanis ostentatio, ficto sermone ac vultu. Venditatio & ostentatio. Insolens ostentatio.*

**OSTENTATOR**, oris, *gloriosus.* ad Her. 39 b, Vt si velis ostentatorem pecuniosum describere.

**OSTENTATVS**, a, um, pro Qu. R. 47 a, Pecunia quæ ex liberalitate huius promissa sit & ostentata. pro Cluent. 22 a, Cùm ei filij recuperandi spes esset ostentata.

**OSTENTO**, as, *vendito.* Attic. 38 a, Clodius omnibus præ se fert & ostentat. Ep. 4 b, Quid enim me ostentem? qui, &c. & 145 a, Ostentare prudentiam. ad Heren. 30 b, Hic qui se magnificè iactat & ostentat. ad Her. 15 a, Venditare ingenium, & ostentare memoriam.

† *Minitor.* pro Cluent. 22 a, Illum qui sibi delationem nominis & periculum capitis ostentarat. Epistol. 58 a, Cuius belli exitus ex altera parte eadem ostentat, ex altera seruitutem.

† *Expono, præbeo.* Attic. 11 a, Vt apertè iudices iugula sua pro meo capite P. Clodio ostentarent. id est, *exponere se periculo vite.*

† *Præ me fevo.* cont. Rull. 68 a, Si qui, &c. aliud moliantur, aliud spe ac specie simulationis ostentant.

† *Laudo.* cont. Rull. 81 b, Agrum quem vobis ostentant ipsi concupiuerunt.

† *Trado.* pro Marc. 135 b, Huic æternitati inferuias, huic te ostentes oportet.

**OSTENTOR**, aris, *promissor.* contr. Rull. 68 a, Largitio, quæ verbis ostentari potest, reuera fieri nullo pacto potest.

**OSTENTVM**, ti, *portentum.* in Verr. 225 b, Cùm magnorum periculorū metus ex ostentis portenderetur. de Ar. 145 b, Gaudeo mihi dicendum esse de toto hoc ostento, quod haud scio an grauissimū multis his annis huic ordini nunciatum sit. de Diuin. 105 b, Cræsi filius infans locutus est: quo ostento regnum patris concidit. Epist. 123 b, Cælij. Scis Appium hic ostenta facere? \* de Diuin. 99 b, Ostentorum exercitatissimi interpretes extiterunt. ibid. Quæ ostendunt, portendunt, monstrant, prædicunt: ostenta, portenta, mōstra, prodigia dicuntur.

**OSTIATIM**, I. V. 210 b, Nolite expectare, dum ego hoc crimen agam ostiatim. & 212 a.

**OSTIUM**, stij, *ianua.* Tusc. 230 b, Solane beata vita relinquatur extra ostium limenq; carceris. de N. 93 a, Aspera ateria ostium habet adiunctū linguæ radicibus. de Pet. 211 b, Quæ si significant voluntatem esse additam parui referent patere ostium. I. V. 227 b, Insula in vtriusq; portus ostium aditumq; proiecta. pro S. R. 29 a, Aperto ostio dormientes eos repletos esse. I. A. 165 b, Qui hanc rem in Cilicia ad ostium fluminis Cydni consecisset. \* de Orat. 134 b, Eiq; ab ostio quærenti Ennium ancilla dixisset. pro Pomp. 10 b, Qui modò ante ostium Tiberinum classem hostium videbatis, ij nunc nullam intra Oceani ostium prædonum nauem esse audiatis.

† Syntaxis. *Ostium asperæ arseriæ. Portus ostium & aditus. Ostium Tyberinum. Fluminis ostium.*

**OSTREA**, stræ, de Diu. 115 a, Ostreis & conchylijs omnibus contingit, vt cum luna crescant pariter, pariterq; decrescant. Ep. 107 b, Qui me ostreis & muranis facillè abstinēbam. \* Hortens. Solertiam eam, quæ posset vel in tegulis profeminare ostreas.

**OSVRVS**, a, um, de Amic. 107 a, Ita amare oportere, vt aliquando sis osurus.

**OTIOLVM**, li, *otium.* Ep. 113 a, Cùm otiosus sum, planè vbi delectem otiorum meum, non habeo. Cælij.

**OTIOR**, aris, *nihil ago, cessio, vaco, otio persuor.* Off. 63 b, Cùm se Syracusas otiantur causa, non negotiandi (vt ipse dicere solebat) contulisset.

**OTIOSE**, *per otium, vacuo animo.* I. V. 207 a, Contemplari vnumquoq; otiosè. de Fin. 113 b, Tum licebit otiosè ista querere. Off. 71 b, Otiosè viuere domi.

**OTIOSVS**, a, um, *cessans, nihil agens, feriatu, vacuus, laxatus curis, otio nimio affluens, qui animo vacuo est, solutus opere, qui cura vacat & negotio: qui secum est, secumq; ; vt dicitur, nimirum vacans*

*animo, inanis, languidus.* (*operosus, semper agens aliquid, armatus.* de Cl. 165 a, Cùm in ambularem in xylo, essemq; otiosus domi. Attic. 199 b, Nisi eris valde otiosus. de Natur. 79 a, Cur non rebus humanis aliquos otiosos deos præfecit? p. Planc. 273 a, Quid dicam de occupatis meis temporibus, cui fuerit negotium nunquam otiosum. Qu. fr. 327 a, Idq; perficiam his supplicationum otiosis diebus. Epist. 142 b, Si otiosum eum reddiderit. Off. 52 b, Dicere solitum Scipionem accepimus, nunquã se minus otiosum esse, quã cum esset otiosus. de Sen. 94 a, Otiosam ætatem & quietam sine nullo labore & contentione traducere. de Leg. 167 b, Cessatio libera atque otiosa. de Sen. 87 a, Si verò habet aliquid tanquam pabulum studij atque doctrinæ, nihil est otiosa vita iucundius. I. A. 235 a, Otiosus & nihil agens. de Orat. 103 b, Quo in studio hominum ingeniosissimorum, otiosissimorumque totas ætates videmus esse contritas. Offic. 14 b, Sed & facilior, & tutior, & minus alij grauis aut molesta vita est otiosorum. Offic. 37 a, Spectatoresque se præbuerunt otiosos Leucticæ calamitatis. \* pro Marc. 133 b, Quidam non modò armatis, sed etiam otiosis minabantur.

† Syntaxis. *Nullum tibi negotium est otiosum. Otiosus dies ætas. Cessatio libera & otiosa. Otiosus, & nihil agens. Ingeniosissimorum studio otiosissimorum tota ætate contrita. Otiosus spectator.*

**O T I V M**, iij. tempus, spacium, vacuum tempus, laxamentum, cessatio libera atque otiosa, remissio, quies, vacatio ætatis, tranquillitas vite, facultas vacui, & liberi temporis. de Orator. 85 a, Et quantum mihi vel fraus inimicorum, vel causa amicorum, vel resp. tribuet otij ad scriber dum potissimum conferam. de Orat. 93 a, Non despero fore aliquem aliquando qui & studio acriore, quã nos sumus atque fuimus, & otio ac facultate dicendi maiore ac maturiore existat talis orator, qualem, &c. de Orat. 110 b, Otij fructus est non contentio animi, sed relaxatio. item, Philistus otium consumpsit in historia scribenda. de Or. 114 a, Horum libros delectationis causa cum est otium, lego, & 121 b, Cùm se de turba & à subfellis in otium, ut cogitat solitudinẽq; contulerit. pro Sest. 23 b, Quod maximè est optabile & bonis & beatis cum dignitate otium. contra Rull. 87 a, Illos quibus otiosi otium fecissemus, otiosissimos reddam. & ibid. Vos omni ratione otium tenere debetis. Epist. 35 a, & 22 b, Pluribus verbis ad te scribam, cum plus otij natus ero. Epist. 16 b, Plura scribam, si plus otij habuero. Epist. 201 a, Quamuis enim occupatus sis, otij tamen plus habes: aut si ne tu quidem vacas, noli mihi molestiam exhibere de Orat. 98 a, Quoniam tantum habemus otij, quantum iamdiu nobis non contigit. Part. 229 b, & oro Fl. 147 b, Si tibi est otium, & si vis. & Offic. 33 b, Et magis etiam cum plus erat otij. item: Scribendi otium non erat. I. V. 137 a, Ergo tunc cum bello fugiuorum tota Italia arderet, Cn Norbanus summo in otio fuit. Orat. 154 b, Homines abundantes ocio. & ibid. Græci diffuentes otio. pro Pl. 273 a, M. Cato in principio Originum suarum scripsit, clarorum virorum atque magnorum non minus otij quã negotij rationem extare oportere. Epist. 130 b, Referre se in otium. ad Heren. 11 a, Et in negotijs familiaribus impediti, vix satis otium studio suppedtare possumus, & id ipsum quod datur otij, libentius in philosophia consumere consueuimus de Inu. 42 b, Honesti studia per otium concelebrata ab optimis viuis de Orat. 104 a, Philosophorum autem libros reseruet sibi ad huiuscemodi Tusculani requiem atque otium. Epist. 28 b, Si antea auditum erit otium esse in Syria. Att. 188 a, Tantumne ab re tua est otij tibi, ut etiam oratorem legas? de Orat. 89 b, Philosophi in angulis otium consumunt. de Orat. 86 b, Græci non solum ingenio & doctrina, sed etiam otio studioque abundant. de Orat. 121 b, Istam oscitantem & dormitantem sapientiam Sæuolarum & ceterorum beatorum otio concedamus. de Am. 115 b, In studijs cognoscendi semper aliquid atque descendendi, remoti ab oculis populi omne otium tempusque contriuimus. \* de Orat. 85 a, In otio cum dignitate esse possent. ibid. Neq; verò nobis cupiẽtibus atq; exoptantibus fructus otij datus est ad eas artes, quibus a pueris dediti fuimus, celebrandas, inter nosq; recolendas. de Orat. 110 b, Aut importunum tempus videtur in tanto otio, quod & rarò datur, & nunc prooptatò nobis datum est? de Clar. 165 a, Quo tẽpore ætas nostra tanquã in portum confugere debet, non inertia neq; desidia, sed otij moderati atq; honesti cont. Rull. 86 b, Quod ego vobis in hunc annum Consul popularis affero, pacẽ, tranquillitatẽ, otium pro Marc. 135 a, Ea q; Repub. tu in primis composita summa tranquillitate & otio persuare. Acad. 2 b, Quis reprehendet nostrum otium, qui in eo nõ modò nosmetipsos hebescere & languere nolumus. sed etiam vt plurimis profimus enitimur? Tul. 248 b, Quid est dulcius otio literato? Ep. 16 a, Cùm omnibus nobis in administranda Republ.